REQUERIMENTO Nº 090/2021
          Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, VII do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito. Sugiro que a Prefeitura Municipal providencie iluminação, alguns bancos com mesa de dama e jardinagem para o trevo próximo a fabrica Malhas Pingüim de acesso as Ruas São Vicente de Paula com a MG 353, de acesso ao município de Goiana.
JUSTIFICATIVA

           Segundo o representante das Malhas Pingüim dará apoio a iluminação cedendo a energia da fábrica para facilitar a iluminação do local (Trevo). O local dá acesso a outros municípios e a movimentação de pedestres e veículos é grande.
           Dessa forma, esses benefícios para o local seriam de grande importância para todos.

Sala das Sessões Dr. Tancredo de Almeida Neves, 07 de junho de 2021.

Geraldo José Bento de Carvalho
                                                              Vereador

De acordo: